
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  750   del  19.11.2019. 
 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. CIG 

807809815B. Aggiudicazione. 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  diciannove (19) del mese di  novembre  (11) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 568 del 27.08.2019 è stato approvato e pubblicato l’avviso 

esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico 

di responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i. per un periodo di 02 (due) anni; 

• alla data del 16.09.2019 ore 12:00 attraverso l’uso della piattaforma telematica consortile 

sono pervenute n 12 istanze di partecipazione così come indicato nel verbale di gara n. 1 

del 23.09.2019; 

con delibera commissariale n. 652 del 22.10.2019 è stata indetta una procedura negoziata 

senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento 

dell’incarico in narrativa, con applicazione per la scelta del contraente del prezzo più basso 

ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, per un ’importo a base d’asta di € 

16.000,00 al netto di Iva ed oneri; 

• entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito nell’invito e nel 

disciplinare telematico, del 11.11.2018 ore 12.00 sulla piattaforma telematica consortile è 

risultata caricata n. 1 offerta cioè quella dell’Operatore Economico Training & Consulting 

scs srl con sede legale in Via dei Mulinari n. 39 65017 Penne (PE); 



• il seggio di gara nominato con la delibera commissariale n. 652 del 22.10.2019 e composto 

dalla sig.ra Maria Simone e dalla sig. Maria Giovanna Baldacci ha espletato le operazioni 

relative alla gara in oggetto secondo quanto indicato nell’invito, nel disciplinare telematico 

e come descritto in dettaglio nel Verbale di gara n. 1 del 12.11.2019 ed ha proceduto, nella 

stessa seduta, all’apertura della offerta economica presentata dall’Operatore Economico 

Training & Consulting scs srl con immissione del valore offerte sulla piattaforma 

telematica e con la successiva generazione della graduatoria e della relativa 

aggiudicazione; 

      Preso atto delle risultanze del seggio di gara esplicitate nel verbale di gara sopra 

menzionato e allegato al presente atto; 

            Considerato che sono state effettate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti 

dalle quale risultano assenti annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all’art. 7 

del D. Lgs 163/2016 relative all’Operatore Economico tali da comportare l’esclusione alla 

partecipazione alle gare pubbliche; 

Considerata la clausola prevista al punto 11 dell’invito di esecuzione di urgenza del servizio 

nelle more della stipula della convenzione; 

 Vista la proposta del Responsabile del Procedimento di aggiudicazione del “Affidamento 

dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai 

sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. CIG 807809815B” per il periodo di anni due a far data 

dalla stipula della convenzione, per la durata di anni due, per un importo complessivo di € 

11.856,00 al netto dell’IVA e oneri, alla Affidamento dell’incarico di responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.      

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) prendere atto delle risultanze del verbale di gara n. 1 del 12.11.2019 inerente le risultanze 

della procedura esperita per l’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 



3) di aggiudicare alla Soc. Training & Consulting scs srl con sede legale in Via dei Mulinari 

n. 39 - 65017 Penne (PE) l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. per il periodo di anni due 

decorrenti dalla data di stipula della convenzione, per l’importo complessivo di € 

11.856,00, IVA esclusa; 

4) di prendere atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la delibera n. 568 del 

27.08.2019 – CIG 807809815B; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

alla Soc. Training & Consulting scs srl a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

6) di dare incarico al Direttore Generale per ogni adempimento conseguente al presente 

deliberato; 

7) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14.30            del giorno           19.11.2019                 alle ore        10.00 

del giorno 21.11.2019  

Chieti, lì 21.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                    F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


